

# Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

### Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 7 de maio de 2012

Ano II - Edição nº 00125

# Prefeitura Municipal de Cafarnaum publica



Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

## SUMÁRIO

- Portaria Municipal nº. 545/2012 de 01 de Maio de 2012 Dispõe sobre retorno antecipado da Licença sem Remuneração (a pedido), do funcionário, Sr. Wesley Dourado Souza, período de (2) dois anos, conforme Portaria Municipal nº. 399/10 de 29 de junho de 2010. Voltando a exercer suas atividades normais na função de Professor a partir de 02 de maio de 2012.
- Decreto Municipal nº 639/2012 de 02 de maio de 2012 Dispõe sobre Exoneração da Função de Chefe de Iluminação, Símbolo D.A. I e dá outras Providências.
- Decreto Municipal nº 641/2012 de 02 de maio de 2012 Exonera da Função de Diretora Escolar, da Escola Municipal Professor Roberto Santos; Símbolo D.A II, a Srª. Edivania Rosa da Silva.
- Lei nº 072/2012 Dispõe sobre autorização para aquisição de imóvel pelo Município e dá outras providências.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

**Portaria** 



PORTARIA MUNICIPAL Nº. 545/2012. DE 01 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

#### Resolve:

**Art.1º** - Dispõe sobre retorno antecipado da Licença sem Remuneração **(a pedido),** do funcionário, Sr. **Wesley Dourado Souza,** período de (2) dois anos, conforme Portaria Municipal nº. 399/10 de 29 de junho de 2010. Voltando a exercer suas atividades normais na função de Professor a partir de 02 de maio de 2012.

**Art.2º -** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2012.

Ivanilton Oliveira Novais Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes Secretário Municipal de Educação

Rua: Djalma Rios,s/n-Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: \*\*(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Decreto



# ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ nº 13.714.142/0001-62

DECRETO MUNICIPAL Nº 639/2012 DE 02 DE MAIO DE 2012.

"Dispõe sobre Exoneração da Função de Chefe de Iluminação, Símbolo D.A. I e dá outras Providências."

**O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

#### DECRETA:

- **Art. 1º.** Fica Exonerado a pedido, da Função de Chefe de Iluminação Publicação; Símbolo D.A I, o Sr. **João Maximiano dos Santos**.
- **Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrario.
  - Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 02 de abril de 2012.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Ademir lima da Silva Secretário de Administração

Rua: Djalma Rios,s/n-Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: \*\*(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Decreto



# ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ nº 13.714.142/0001-62

DECRETO MUNICIPAL Nº 641/2012 DE 02 DE MAIO DE 2012

"Dispõe sobre Exoneração da Função de Diretor Escolar, Símbolo D.A. II e dá outras Providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

#### DECRETA:

- **Art. 1º.** Fica Exonerado da Função de Diretora Escolar, da Escola Municipal Professor Roberto Santos; Símbolo D.A II, a Srª. **Edivania Rosa da Silva.**
- **Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrario.
  - Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2012.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes Secretário Municipal de Educação

Rua: Djalma Rios,s/n-Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: \*\*(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Lei



Dispõe sobre autorização para aquisição de imóvel pelo Município e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, por seus legítimos representantes aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte lei:

- **Art.** 1º Fica o Município de Cafarnaum, por intermédio do Poder Executivo, autorizado a adquirir um imóvel pertencente ao Sr. **Joselito dos Santos Souza**, situado neste Município, destinado à construção de 01 (uma) Creche tipo B, no padrão do FNDE.
- $\S~1^{\circ}$  O imóvel a ser adquirido corresponde a um terreno situado no Distrito sede de Canal, com área de 2.800 metros quadrados, com as seguintes divisas: ao nascente Via Publica Rua, Norte com a Rua Bahia, ao sul com Claudio Roberto S. Gomes Oeste com a Rua Nova Projetada.
- § 2º O imóvel em referência encontra-se registrado no Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Morro do Chapéu, no livro no 01-D, fl. 564, sob o nº 11.027, registro nº. 1/11.027.
- **Art. 2º** Pelo imóvel identificado no artigo 1º, o Município pagará ao vendedor a importância de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Parágrafo único – O valor da transação corresponde ao valor de mercado do imóvel, conforme Relatório de avaliação que faz parte integrante dessa lei, de acordo com o disposto no art. 24, X, da Lei 8.666/93 e art. 10º da Lei Orgânica Municipal.

- **Art. 3º** Fica o Prefeito Municipal autorizado a promover a abertura de crédito especial ao orçamento do exercício de 2011, caso não seja suficiente com a dotação em vigor.
- **Art.** 4º Para a formalização da aquisição, deverá o Poder Executivo verificar previamente a regularidade do imóvel perante a Fazenda Pública e a inexistência de ônus reais sobre o mesmo, junto ao Cartório de Registro de Imóveis.
  - Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 04 de maio de 2012.

Ivanilton Oliveira Novais Prefeito Municipal

Rua: Djalma Rios,s/n-Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: \*\*(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba